^a *mnibus.* ^b *ha.*

¹ One of two charters in the Cartulary executed by the founder's son. Unlike 7, which appears to have been issued towards the end of William's life, this charter was witnessed by Adam, abbot of Welbeck (who occurs c.1180–c.1194 – see 4, n. 2), by William's father, Robert, and by William son of Ranulph (who appears to be the grantor's uncle), Ralph son of Hugh, his brother Matthew, and Adam of Stretton, all of whom witnessed the foundation charter of 1173–1176 (3), which suggests a slightly earlier date of c.1185–1200. Abstract in The Queen's College, Oxford, MS 117, fo. 26v (and see 7 above).

12. Grant by Robert son of William of Alfreton to Roger of Alfreton, for his homage and service, of 6 bovates in the vill of Wymeswold which Ranulph, Robert's brother, gave to Roger; of 2 bovates which Robert gave to the nuns of Campsey Ash;¹ and of 1½ bovates which Ranulph gave to the same nuns with all inhabitants of the same. Roger shall render to Robert one pair of gilt spurs annually. [1210–1240]²

Sciant^a presentes et futuri quod ego Robertus filius Willelmi de Alfreton¹ concessi et hac presenti carta mea confirmavi Rogero de Alreton¹ [fo. 9r] pro homagio et servicio suo sex bovatas terre in villa de Wimundewold¹ quas Ranulfus frater meus ei dedit, et duas bovatas quas dedi sanctimonialibus de Campesse, et unam bovatam et dimidiam quam Ranulfus frater meus eisdem sanctomialibus dedit cum pertinenciis et cum omnibus inhabitantibus et cum sequelis suis. Tenendas sibi et heredibus suis vel cui assignare voluerit de me et de heredibus meis in feudo et hereditate, libere et quiete et integre. Reddendo inde annuatim michi et heredibus ad Pascha unum par calcarium deauratorum pro omni servicio et demanda ad me vel ad heredes meos pertinente, salvo forinseco servicio. Ego autem et heredes mei predictas bovatas terre predicto Rogero et heredibus suis

vel cui assignare^b voluerit contra omnes homines warantizabimus.
 Ut hoc autem ratum permaneat, hoc presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi. Hiis testibus: domino Waltero de Estwett', Rogero de Maresshaye, Roberto de Maresshaye, Roberto Putrell', Rad[ulpho] le Poher, Johanne clero de Wimundewold, Henrico de Eadwalton', Thoma de Bradfeld', Ricardo dispensatore, Johanne le Poher, et aliis.

^aciant. ^bn of *assignare* interlined.

¹A house of Austin nuns founded c.1195 by Theobold de Valoines (W. Page (ed.), *Victoria County History of Suffolk*, II (London, 1907), pp. 112–115). The priory appears to have no connection with Beauchief other than through Robert and his family.

²Charter 13 is virtually identical. Robert's gift of two bovates to Campsey is also the subject of 16, and Ranulph's gift of one and a half bovates is also listed in another of Robert's charters (15), as is the service of a pair of gilt spurs yearly. For the later history of the entire nine and a half bovates granted here see 57–60.

13. Grant by Robert son of William of Alfreton to Roger of Alfreton, for his homage and service, of 6 bovates in the vill of Wymeswold which Ranulph, Robert's brother, gave to Roger; of 2 bovates which Robert gave to the nuns of Campsey Ash; and of 1½ bovates which Ranulph gave to the same nuns with all inhabitants of the same. Roger shall render to Robert one pair of gilt spurs annually. [1210–1240]¹

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus filius Willelmi de Alferton' concessi et hac presenti carta mea confirmavi Rogero de Alreton' pro homagio et servicio suo sex bovatas terre in villa de Wimundwolde, quas Ranulfus frater meus ei dedit, et duas bovatas, quas dedi sanctimonialibus de Campesse, et unam bovatam et dimidiā, quas Ranulfus frater meus eisdem sanctimonialibus dedit, cum pertinenciis et cum hominibus inhabitantibus et [fo. 9v] cum sequelis suis. Tenendas sibi et assignatis suis et heredibus assignatorum suorum de me et heredibus meis in feudo et hereditate, libere, quiete et integre. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ad Pascha unum par calcarium deauratorum pro omni servicio et demanda ad me vel ad heredes meos pertinent[ibus], salvo forinseco servicio. Ego autem et heredes mei predictas terras^a predicto Rogero et assignatis suis et heredibus eorum contra omnes homines et omnes feminas warantizabimus. Ut hoc autem ratum permaneat, hoc presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi. Hiis testibus: domino Waltero de Estweit, Rogero de Mareishey, Roberto Putrell', Rad[ulpho] le

Poher, Johanne clerico, Henrico de Eadwalton¹, Thoma de Bradfeld,
Ricardo dispensatore, Johanne le Poher, et multis aliis.

^aterre.

¹Virtually identical to 12, apart from a minor difference in the witness list.

**14. Gift in free alms by Robert son of William of Alfreton
to Beauchief abbey of 1½ bovates in the vill of Wymeswold
which they have of the gift of Ranulph, Robert's brother.
[1210–1240]¹**

Carta Roberti filii Willelmi de bovata terre in Wymundwold

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus filius Willelmi de Alferton¹ concessi et hac presenti carta mea et sigillo meo confirmavi Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus unam bovatam terre et dimidiā cum pertinenciis in villa de Wimundewold¹ in liberam et perpetuam elemosinam, salvo forinseco servicio, quod ad illam terram pertinet illam, scilicet bovatam et dimidiā quam habuerunt ex dono Ran[ulfi] fratris mei. Hiis testibus: Rad[ulpho] le Poher, Johanne fratre suo, Rogero de Alreton¹, Ricardo dispensatore, Thoma de Bradefeld, Thoma Selweyn.

¹Abstract in The Queen's College, Oxford, MS 117, fo. 26v.

**15. Ratification by Robert son of William of Alfreton of
the gift and testament of Ranulph his brother in lands,
rents, chattels etc., viz. 6 bovates which he gave to Roger
of Alfreton, 1½ bovates which he gave to Beauchief abbey,
and 1½ bovates which he gave to Campsey Ash from the
9 bovates which Robert gave to him by his charter in the
vill of Wymeswold, with 1 pair of gilt spurs to be paid to
Robert annually. [1210–1240]¹**

[fo. 10r]

Ratificatio Roberti filii Willelmi de Alfreton

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus filius Willelmi de Alfreton¹ salutem. Sciatis me concessisse et ratum et gratum habuisse donum et testamentum domini Ranulphi fratris mei in terris et in redditibus et in catallis et aliis rebus, scilicet sex bovatas^a terre cum

pertinenciis suis, quas dedit Rogero de Alreton^a, et unam bovatam terre et dimidiā, quam dedit domui de Beuchef, et unam bovatam et dimidiā cum pertinenciis suis, quam dedit domui de Campesse et sanctimonialibus ibidem Deo servientibus de novem bovatis terre quas ei dederam per cartam meam in villa de Wimundwold. Ita quod nec ego nec heredes mei aliquod de predictis novem bovatis terre exigemus^b nisi unum par calcarium deauratorum^c annuatim reddendorum, silicet ad Pascha pro omni servicio et consuetudine et exacione, salvo forinseco servicio. Et ut hec mea concessio rata et integra permaneat, hoc scriptum sigilli mei apposizione roboravi. Hiis testibus: Willelmo de Huntingfeld^d, Thoma et Johanne fratribus eius, Willelmo de Pyrhohe, Roberto fratre eius, Roberto filio Brien, Rogero de Alreton^e, Johanne le Poher, Ricardo dispensatore de Alferton^f, Thoma Guneton^g, Willelmo de Westhall^h, Thoma de Bradfeldⁱ, et multis aliis.

^a*bavatas.* ^b*eigemus.* ^c*deauratarum.*

¹See 12–13.

16. Gift in free alms by Robert son of William of Alferton to the nuns of Campsey Ash of Ralph the reeve of Wymeswold with all his suit and tenement, viz. 2 bovates in the vill of Wymeswold which his father held before him. [1210–1230]

Carta Roberti filii Willelmi de Alferton^j

Omnibus^k sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Robertus filius Willelmi de Alferton^l salutem in Domino. Noverit universitas vestra me intuitu caritatis dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancte Marie [fo. 10v] de Campesse et sanctomialibus ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam Rad[ulphum] prepositum de Wymundewaut cum tota secta sua et cum tenemento suo, silicet cum duabus bovatis terre cum pertinenciis suis in villa de Wimundewaut, quas pater eius ante eum tenuit. Habendum et tenendum imperpetuum libere et quiete, integre, pacifice et honorifice, sine omni calumpnia mei vel heredum meorum, salvo forinseco servicio, scilicet quantum servicium pertinet ad duas alias bovatas terre liberioris terre eiusdem feudi. Et ego et heredes mei warantizabimus predicte domui de Campesse predictum tenementum cum pertinenciis suis contra omnes homines et contra omnes feminas.